*Reg. 993, ff. 77v-78v.*

936.

19. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata, facta 22 februarii 1393, diversis feudataris regni Valentiae de prestando homagio pro suis feudis regi prae-

¶ <sup>92</sup> Aquesta és la data del document que el segueix en el registre; la data és en realitat 2 d'octubre de 1356.

dicto aut baiulo generali Valentiae, et ibi inter alia est mandatum directum tenenti jurisdictionem criminalem et merum imperium de Calp, Altea, Benisa, Taulada et Ifac.

*Reg. 2.009, f. 10v.*

937.

20. Vide sub Ayora, fol. 21, num. 16, 17, 21 et 22.

*V. refs. núms. 277, 278, 282 i 283.*

938.

21. Et sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

939.

[*Al marge:*]Vide sub Gandia, fol. 144, num. 15, et vide an faciant pro loco de Calp, quae de hereditate et bonis ducis Gandiae notantur ibi per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.451, i 1.432 a 1.456.*

940.

22. In Itinerum 23 regis Alfonsi 4, de annis 1438, 39, 40, fol. 148, constat quod tertia pars de Calp et Altea et aliarum villarum et locorum in regno Valentiae, excepto mero imperio, devenerat ad monasterium et conventum sororum minorissarum Xativae. Et aliae duae partes Roderico de Rebolledo, et ita possidebantur ex quadam arbitrari sententia, de qua ibi 16 octobris 1439, prout notatur latius sub Alcoy, fol. 5, num. 36.

*Reg. 2.770, f. 148v; v. ref. núm. 109.*

941.

23. Et super hoc eodem quo ad locum de Calp, vide provisionem in favorem dictae abbatisae datam 20 novembris 1441. In Itinerum 28 dicti regis Alfonsi 4, de annis 1441, 42, 43, fol. 104.

*Reg. 2.775, ff. 104v-105.*

942.

24. In Curiae 3 regis Alfonsi 4, de anno 1449 usque 52, fol. 77, facta mentione quod Yolans, soror Alfonsi 2, ducis Gandiae, obtinuerat a fratre suo 3.000 s. super juribus et redditibus termini de Calp et quod illos assignaverat et dederat pro sustentatione monialium minorissarum monasterii per illam erecti in villa Gandiae, et quod postea obtinuerat dictum terminum de Calp Rodericus de Rebolledo a rege Joanne, rege Navarrae, fratre dicti regis Alfonsi, qui illud obtinebat ex donationibus ipsius regis Alfonsi, et quod ipse Rodericus cessaverat solvere dicto monasterio per aliquos annos dictos 3.000 s., propter quod fuerat condemnatus ad solvendum dicto monasterio 21.000 s. dictae monetae de septem annis, et facta fuit executio contra dictum terminum de Calp et dominium ip-

sus, cuius virtute facta fuerat venditio eidem monasterio pro dictis 21.000 s. cum onere annuae solutionis dictorum 3.000 s., et syndicus dicti monasterii fuerat inductus in possessionem rerum emptarum, et facta etiam mentione quod per eundem regem Joannem Navarrae, locumtenentem dicti regis in regno Valentiae, fuerat facta appraehensio dicti termini ad instantiam fisci ex dispositionibus fororum dicti regni prohibentium res et bona de realenco absque regia licentia alienari in ecclesias, et cetera, idem dictus rex Alfonsus dat dicto fratri suo Joanni, regi Navarrae, et suis per purum et francum allodium castrum, locum et terminum de Calp et loca de Benisa, Taulada et Altea, sita in termino praedicto iuxta confines terminorum de Benidorm et de Xabea, cum hominibus et feminis et jurisdictione civili et criminali, mero et mixto imperio, et exercitio eorum cum omnibus juribus, et cetera. Retinet tamen quod per hanc donationem seu dictam confiscationem, nullum praeiudicium fieret juribus, si quae competunt, dicto monasterio villae Gandiae in dictis locis et terminis, virtute assignationis dictorum 3.000 s. hac ratione debiti praedicti ex eadem assignatione descendenti. Quinimo vult monasterium ipsum gaudere et manere in illis jure, proprietate et possessione ratione dictorum 3.000 s., et dependentium ex eisdem quibus erant ante dictam sententiam et venditionem factam dicto conventui minorissarum, et cetera. Dicta autem donatio est 29 augusti 1450. Et ibi in margine dictae donationis est nota sub his verbis: Non bene hic, sed in Diversorum 5.

*Reg. 2.658, ff. 76v-78.*

#### 943.

25. Et in Diversorum 5 dicti regis Alfonsi 4, de anno 1449 usque 54, fol. 91, est eadem donatio facta per dictum regem dicto fratri suo regi Navarrae de castro de Calp et locis de Benisa, Teulada et Altea, sine praeiudicio dictorum 3.000 s. annuorum abbatissae et monasterio minorissarum Xativae. 29 augusti 1450.

*Reg. 2.618, ff. 91-92.*

#### CHIRILLENTE ||<sup>89</sup>

#### 944.

1. Vide sub Alcoy, fol. 5, num. 3 et aliis sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 76 a 112.*

#### 945.

2. Et sub Lliria, fol. 161, num. 20.

*V. refs. núms. 1.586.*

CULLA ||<sup>89v</sup>

946.

1. Vide donationem factam magistro Templi de castro de Culla, 11 calendas junii 1213, et reparationem, factam per regem Jacobum 8 idus augusti 1319, de cartha dictae donationis tradita magistro Montesiaie notatam sub Montesa, fol. 184, num. 4.

*V. ref. núm. 1.828.*

947.

2. In armario Valentiae, a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, est cartha, facta 12 calendas augusti 1323, cum qua rex Jacobus dedit ordini Montesiaie monetaticum in Culla et eius tenentia.

*Pergs. de Jaume II, núm. 4.011.*

948.

3. Et ibidem est cartha facta dicto die cum qua magister dicti ordinis pro dicta concessione dedit dicto regi 15.000 s., quos restitui mandaverat ordini Hospitalis pro recuperatione meri imperii locorum de Onda, de Gallur et de Avenione, per dictum regem dicto ordini Hospitalis venditi, et dictam venditionem Bonifacius pontifex mandaverat rescindi. Attamen dictus ordo Hospitalis noluerat recipere dictos 15.000 s., et sic dictus magister Montesiaie concedit dicto regi dictam quantitatem et jus pertinens domui de Montesa ratione loci de Onda ad dictum ordinem de Montesa devoluti.

*Pergs. de Jaume II, núm. 4.010.*

949.

4. Vide sub Onda, fol. 208, num. 6 et 7.

*V. refs. núms. 2.047 i 2.048.*

CALAPORRA ||<sup>90</sup>

950.

1. In armario negotiorum regni Valentiae a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco M, est cartha quae non potest legi, sed est intitulata in dorso hac ratione: Cartha qua rex Petrus antiquus dedit locum de Calaporra iuxta castrum et villam de Arenoso Joanni de Alfambra. [*Afegit d'una altra mà:*] Vide autem an dictus locus sit in regno Valentiae aut in regno Aragonum; et fuit de eo facta nota etiam in Libro regii Patrimonii Aragoniae.

*Pergs. de Pere I, Apèndix, núm. 8.*

951.

1. In officio magistri rationalis, in computo 4 Petri Dezvalls, thesaurarii regii, fol. 30, sunt in recepta 32.000 s., pro quibus rex Petrus 3 vendidit Bernardo de Alpicat alqueriam et locum de Caudiel, cum jurisdictione et redditibus, cum cartha de gratia, ita quod separetur a baronia de Xerica. 17 septembris 1371.

*M.R., llib. 360, f. 30.*

952.

2. Et dicta venditio est in Venditionum regis Petri 3, de anno 1370 usque 77, fol. 68, et ibi constat quod, post mortem Petri de Xerica, ex vinculis in favorem regiae Coronae, rex Petrus 3 apprehendit Xerica et Caudiel, et fecit dictam venditionem.

*Reg. 998, ff. 68-71.*

953.

3. In eodem registro, fol. 71, est instrumentum gratiae dictae venditionis.

*Reg. 998, f. 71v.*

954.

4. Vide sub Vall de Uxo, fol. 307, num. 15.

*V. ref. núm. 2.900.*

955.

5. Vide sub Xerica, fol. 325, num. 15 et 16. Et ibi constat locum de Caudiel esse aldeam de Xerica. Et ideo, vide quae de dicta villa de Xerica notantur ibi per totum titulum.

*V. refs. núms. 3.010 a 3.027.*

956.

6. In Itinerum 8 regis Alfonsi 4, de annis 1430, fol. 51, est decretum et firma regia posita in venditione facta per infantem Joannem Francisco Sarçola et suis de jure luendi locum de Caudiel. 19 aprilis 1430.

*Reg. 2.755, f. 51v.*

957.

7. Vide sub Liria, fol. 161, num. 31 et 32.

*V. refs. núms. 1.597 i 1.598.*

## 958.

1. In registro regis Petri 2, de anno 1281 usque 84, signato cum D, fol. [*afegit d'una altra mà: 164*], est confirmatio et reparatio per dictum regem facta die 2 idus novembris<sup>93</sup> 1279 de cartha data 9 calendas aprilis 1241, cum qua rex Jacobus, in cambium castrorum et vallium de Veo et de Ain, dedit comiti Dionysio de Ungaria turrim sive alcaream de Canals et de Crespin, et domos in Xativa, et domos in Valentia.

*Reg. 44, f. 164.*

## 959.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *A 13 de las nonas de enero de 1287, el Sr. D. Alfonso 2 mandó a Guillermo Clomar que restituyese a D<sup>a</sup> Margarita, condesa de Ungria, el lugar de Canals, con los frutos que le había embargado. Registro 74, f. 52v.*

## 960.

2. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1350, 51, fol. 39, est donatio facta Raymundo de Rivosicco de loco de Canals, confiscato Janni (*sic*) de Eximienio de Urrea, et sunt adiectae conditiones, quod si dictus Raymundus vel sui decederent sine prole masculina legitima, dictus locus devolvatur ad regiam Coronam, et si uxor dicti Urrea in dicto loco jus aliquod habuerit, et dictus Raymundus illi satisfecerit, quod dictum vinculum sit cassum, et quod si satisfecerit civitati Xativae damna ratione rebellionis passa, rex teneatur, in casu eventus vinculi praedicti, prius satisfacere quod solverit dictus Raymundus quam recuperet dictum locum. 3 calendas augusti 1350.

*Reg. 891, f. 39v.*

## 961.

3. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1353, 54, fol. 63, facta mentione de dicta donatione facta de dicto loco Raymundo de Rivosicco, cum supradictis vinculis, et de venditione dicti loci facta civitati Xativae, et eius sindicis, sublata dicta conditione, rex laudavit dictam venditionem factam 19 februarii 1353, remisit dicto Raymundo et dicta civitatis conditionem praedictam, ita quod dicta civitas perpetuo possideat dictum locum, et ibi fit mentio quod pro dicta confirmatione et remissione solverat regi dicta civitas decem mille s. 20 februarii 1353.

*Reg. 896, ff. 63-64.*

## 962.

4. In computo 10 secundae administrationis Bernardi Olzinelles, thesaurarii, de parte anno 1353, recondito in officio magistri rationalis, fol. 15, sunt in recepta 5.000 s., ratione firmae facta per regem Petrum in emptione facta per universitatem Xativae a Ra-

¶ <sup>93</sup> En el text del document: «decembris».

ymundo de Riusec de loco de Canals. Quam quantitatem ratione praedicta promiserunt dare regi Berengarius de Esteve et Pons de Fenollet, nominibus propriis, syndici dictae civitatis in posse Bernardi de Bonastre.

*M.R., llib. 334, f. 15v.*

963.

5. Et in eodem computo, fol. 21, sunt in recepta 2.000 s., in partem 5.000 s. quos tenebatur Raymundus de Riusec dare regi Petro 3 pro firma dictae venditionis, atque etiam ratione remotionis factae per dictum regem de vinculo, quod apposuerunt in donatione per eundem regem facta eidem Raymundo de Rivosicco

*M.R., llib. 334, f. 21.*

CRESPIN ||<sup>91</sup>

964.

1. Vide sub Canals, pagina praecedenti, num. 1.

*V. ref. núm. 958.*

CASTELLMONTA ||<sup>91</sup>

965.

1. Vide sub Altura, fol. 25, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 320 i 321.*

966.

*[D'una altra mà posterior:] 2. A 15 de las calendas de julio de 1337, expidió el Sr. D. Pedro 3º una orden para que se respondiese de los réditos del castillo y lugar de Castellmonta al procurador de Roberto, rey de Sicilia, como hermano y conjunta persona de la ynfanta Dª María, viuda del noble Jaime de Xérica, de cuyos testamentos había comprado dicho castillo y lugar. F: 282 del registro núm. 861.*

CULLERA ||<sup>91v</sup>

967.

1. In Gratiarum regis Alfonsi 2, de annis 1285, 86, fol. 123, est donatio facta per dictum regem Jasperto, vicecomiti Castrinovi, pro franco allodio, de castro et villa Campirotundi, et loco et villa de Regali, et villa de Pontonibus, et castro et villa de Crexello, quae castra sunt in Cathalonia, in episcopatu Gerundense, et de castro et villa de Cullera, et de omni eo quod ipse rex habebat jure dominii proprietatis ac possessionis in eodem castro et villa, et terminis eius, et de castro, villa et ravalio de Ontinyen, et castro, villa et ravalio

de Bocayren, et castro, villa et ravalio de Calp, et de Altea, quae sunt in regno Valentiae et episcopatu valentino. Quae omnia praedicta castra dat dictus rex cum alcareis, mansis, bordis, hominibus et faeminis, feudis, militibus, et cetera, justitiis civilibus et criminalibus, et cum mero imperio et plena jurisdictione, et cum omnibus redditibus et juribus, molendinis, furnis, et cetera. Quae omnia dat dictus rex pro franco allodio, exceptis castris de Cullera et de Ontinyen, quae dat ad feudum iuxta Usaticos Barcinonae, de quibus dictus Jaspertus teneatur dare potestatem ipsi regi cum inde ipse vel sui fuerint requisiti. Et retento etiam ipsi regi et suis quod dictum merum imperium, ut supra concessum, in dictis omnibus castris et locis, dictus Jaspertus et sui teneant illud in feudum, et retento etiam quod quotiescunque per ipsum regem vel suos restitueretur ipsi Jasperto vel suis vicecomitatus de Castronovo, cum omnibus castris, locis et fortitudinibus suis, et castrum et villa de Cereeto, quae amiserat dictus Jaspertus in guerra, quam dictus rex habuerat cum rege Franciae, dictus Jaspertus restituat omnia castra et loca praedicta, quae dictus rex dat illi in emendam eorum quae amiserat, et cetera, prout ibi latius continetur. 12 calendas octobris 1286.

*Reg. 64, ff. 123-124.*

### 968.

2. Et dictus rex Alfonsus 2 facit mentionem de dicta donatione per ipsum facta dicto vicecomiti Jasperto de Castronovo in registro de negotiis Curiae et aliis, de annis 1285, 86, fol. 214. 4 idus octobris anno 1286.

*Reg. 66, f. 214.*

### 969.

3. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco Z, est cartha stabilimenti facti per regem Jacobum Michaeli Stranni de faciendo ponte de fustibus in rivo Xucaris in Cullera ad censum 600 s. 3 calendas martii 1317.

*Pergs. de Jaume II, núm. 3.576.*

### 970.

4. Vide sub Xativa, fol. 320, a num. 5 usque ad 8, et a num. 13 ad 20, [*afegit*: et praecipue numero decimoquinto].

*V. refs. núms. 2.960 a 2.963, i 2.969 a 2.976.*

### 971.

5. Et sub Madrona, fol. 176, num. 4.

*V. ref. núm. 1.726.*

### 972.

6. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1343, 44, fol. 52, rex Petrus, licet contra privilegium incorporationis volebat vendere cum instrumento gratiae ad decennium castra de Cullera et Madrona, promittit intra decennium illa redimere. 5 calendas aprilis 1344.

*Reg. 876, ff. 52v-53.*

973.

7. Post incorporationem factam per regem Petrum de locis regni Valentiae, impignoravit rex Petrus 3 Lupo de Luna, domino Sugurbii, castra et loca de Liria, de Ademus, Alpont, Castellfavib, Madrona, Dos Aygues, Penaguila et Cullera, pro dote infantissae Yolantis, uxoris dicti Lupi, et jurati Valentiae, ut dicta ad regiam Coronam reducerentur, se obligarunt in dicta dote dicto Lupo. Et rex Petrus, pridie calendas aprilis 1342, pro dictae civitatis indemnitate dedit eis in pignus redditus dictorum locorum, donec sic dicta quantitas satisfacta cum facultate quod, in casu quo rex non solveret dictam quantitatem, possint jurati Valentiae unum vel duo ex dictis castris vendere, cum instrumento gratiae decem annorum. Et sic dicti jurati vendiderunt castrum et villam de Cullera Nicolao Iamvila, comiti Terraenovae, cum instrumento gratiae decem annorum, 4 idus maii 1344. Quam venditionem cum premissorum insertionem laudat rex Petrus 3 in registro Venditionum de annis 1342, 43, 44, fol. 181. Calendas julii 134.

*Reg. 990, ff. 181-188.*

974.

8. In libro 1 Feudorum regis Petri 3, fol. 36, est mandatum factum detentori castri et loci de Cullera de tradenda potestate dicti castri. 7 idus septembris 1348.

*Reg. 1.477, f. 36.*

975.

9. Vide sub Liria, fol. 161, num. 18.

*V. ref. núm. 1.583.*

976.

10. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1358 usque 60, fol. 92, est venditio per regem facta cum instrumento gratiae Stephano de Aragona de castro et villa de Cullaria, cum mero et mixto imperio et omni jurisdictione, quae fuerant per regem redempta a Ianfredo Iamvila, herede Nicolai Iamvila, comitis Terraenovae, cui praedicta fuerunt vendita per regem, et est dicta venditio pretio 172.000 s. 9 januari 1358.

*Reg. 994, ff. 92-94v.*

977.

11. Et in eodem registro, fol. 94, est instrumentum gratiae de dicta venditione. 15 januarii 1358.

*Reg. 994, ff. 94v-96.*

978.

12. Et eadem cartha de gratia facta per dictum Don Stephanum de Arago est in armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.118.*

979.

[*Al marge:*]Vide sub Valentia, fol. 294, num 44.

*V. refs. núms. 2.762.*

980.

[*Al marge:*] Rex Petrus 3 dedit Stephano de Aragonia 100.000 s., et pro eis vendidit et cum instrumento gratiae locum de Cullera, et pro dicta concessione debebat scribaniae regie 5.000 s. pro jure sigillie, et mortuo postea dicto Stephano erat recuperanda dicta quantitas ab augmento dotis Elicendis de Romani, quae nuberat postea Eximienio Petri de Arenos. Mortua dicta Elicende, rex Petrus vendidit dicto Eximienio ius sibi pertinens in recuperandis dictis 5.000 s. ab haeredibus dictae Elicendis. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1370 usque 77, fol. 60, die 3 julii anno 1371.

*Reg. 998, f. 60v.*

981.

13. In Venditionum regis Petri 3, de annis 1380, 81, fol. 109, dictus rex, confirmans donationem quam fecerat tempore guerrae Castellae, civitati Valentiae de mero imperio castri et villae de Cullera, vendit dictae civitati dictum castrum et villam, cum locis, alcareis, terminis et pertinentiis, et cum omni jurisdictione, et cum medio morabatino et jure quod dictum castrum habet in loco de Çueca et eius alcareis et terminis. Quae omnia rex erat redempturus ab Elicende de Romanino, uxore Petri de Arenos, quae olim fuit uxor Stephani de Aragonia, pretio 275.000 s., die [*en blanc en l' original*] februarii 1381. Et fol. 117 dicti registri sunt tres paginae albae, et ibi est nota sub his verbis: Debet hic registrari instrumentum gratiae.

*Reg. 1.000, ff. 109v-117 i 117v-118v.*

982.

14. In Venditionum infantis Joannis, de annis 1380, 81, fol. 127, est confirmatio proximae dictae venditionis facta per infantem Joannem. 20 martii 1381.

*Reg. 1.699, ff. 127-135v.*

983.

15. In Venditionum 1 regis Martini, de anno 1397 usque 1409, fol. 70, est venditio facta 26 januarii 1403 universitati villae de Cullera de censibus, redditibus, agrariis, decimis et aliis juribus, quae rex et et eius praedecessores consueverant habere in castro et villa de Cullera et terminis et territorio eorundem, exceptis emolumentis et esdevenimentis, pretio 11.000 florenorum convertendorum in partem 20.000 florenorum in redemptione facienda de dictis villa et castro, et eius jurisdictione, et etiam de mero imperio villae de Çueca a personis, quibus erant impignorata praedicta, pro 20.000 florenis, pro quibus solvendis ultra dictos 11.000 florenos dicta universitas dedit gratis ipso regi 5.000 florenos et dedit ipsi 4.000 florenos mutuos ad tempus duorum annorum, de quibus rex fecerat ipsi debitorium eodem die.

*Reg. 2.224, ff. 70v-73.*

984.

16. Et ibidem, fol. 73, 74, sunt apochae dicti pretii et procuratio de tradendam possessionem, ubi fit mentio quod dicta venditio fuit cum instrumento gratiae.

*Reg. 2.224, ff. 73v-74v.*

985.

17. In Redemptionum 3 regis Martini, de anno 1402 usque 1410, fol. 8, quare pro recuperatione villae de Cullera, quam possidebant cum instrumento gratiae, rex fecerat adferri ad domos Ludovici Carbonelli et Petri Marrades 20.000 florenos pro pretio dictae luitionis, ut dicti facerent de dicta villa revenditionem, attamen dicti Carbonell et Marrades non fuerant reperti et rex mandaverat deponi dictos 20.000 florenos in posse baiuli generalis et volebat dictam villam appraehendere, facit commissionem ad hoc Francisco de Martorello. 27 januarii 1403.

*Reg. 2.297, ff. 8-9v.*

986.

18. Rex Martinus redemit a civitate Valentiae castrum et villam de Cullera, et fuit capitulatum cum dicta civitate quod dictum castrum et villa et eius termini et loci et alqueriae, excepto loco de Çueca et eius territorio, sint et remaneant de termino civitatis Valentiae, sed tamen non contribuant in muris et vallis et servitiis et hoste et cavalcata, nisi pro defensione termini, et quod merum et mixtum imperium et omnis jurisdictio dictae villae et territorii, excepto loco et territorio de Çueca, pertineat justitiae dictae villae, et quod merum imperium loci et territorii de Çueca sit perpetuo justitiae in criminalibus civitatis Valentiae, et pertineant semper dictae civitati Valentiae inhibitiones et licentia victualium, tam de intrata quam de exitu per rivum de Cullera, et jurisdictio super dictis inhibitionibus, licentiis victualium, hoc declarato quod si magister Montesia et eius ordo facerent quaestionem judicalem dicto justitiae et civitati Valentiae ratione meri imperii dicti loci et territorii de Çueca, remaneat dictae civitati et dicto justitiae Valentiae salvum jus super mero imperio villae et territorii Cullera et eius termino, et super omnibus aliis juribus per regem Petrum concessit dictae civitati in dicta villa de Cullera et eius termino, et ipsi etiam villae remaneat salvum omne suum jus, et ultra praedicta remaneat in illo casu solummodo regi jus recuperandi portum Cullariae et inhibitiones et licentias supradictas, restituendo primitus dictae civitati 50.000 florenos, quos ipsa tunc solvebat Ludovico Carbonell et Petro Marrades ad complementum 25.000 floreni, quod fuit pretium per quod emerant dictam villa, cum rex solum dictis Ludovico Carbonell et Petro Marrades solvisset 20.000 florenos in recuperationem quam ab ipsis fecerat de dicta villa, sic quod simul de omni hoc cognoscatur per unum judicem, et in una instantia saltim in eodem tempore sit actitatum et decisum per justitiam. Quam capitulationem rex promittit servare. 3 augusti 1403. In Gratiarum 10 dicti regis Martini, de annis 1402, 1403, fol. 188.

*Reg. 2.198, ff. 188-189.*

987.

19. In Gratiarum 14 regis Martini, de annis 1405, 6, 7, fol. 9, jurati civitatis Valentiae, 20 augusti 1404, promittunt ipsi regi et suis quod quotiescunque non expectata quaestione quae fieri habeat per magistrum de ordinem Montesiae super mero imperio loci de Çueca, ut supra continetur, cui praedicti jurati quoad hoc renuntiant, restituerent dictae civitati illos 5.000 florenos, quos promiserant solvere Ludovico Carbonell et Petro Marrades, eis ad solvendum restantes ex illis 25.000 florenis, pretio quorum emerant villam Cullariae, quam rex paulo ante lapsis diebus recuperaverat ab eis, et ipsis solverat solum 20.000 s., et satisfaceret rex ipsi civitati missiones quas illi facere opportuerit rationabiliter in recuperationem dictorum 5.000 floreni, dicta civitas restituat regi dictum portum Cullariae cum expensis quas regi oportuerit facere in dicti portus recuperationem, in quibus regi credatur solo verbo vel solo juramento.

*Reg. 2.202, ff. 8v-10.*

988.

20. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco K, est eadem promissio facta per juratos et syndicos Valentiae regi Martino, 20 augusti 1404, quod restituent 5.000 florenos, quos nomine regi solvit Ludovico Carbonell et Petro Marrades, ad complementum 25.000 floreni, pro quibus redempta fuit Cullaria a posse praedictorum quibus erat impignorata. Et ibi inserta capitula inter regem et civitatem super hoc, ubi fuit actum quod jurisdictio de Çueca remaneat penes civitatem Valentiae.

*Pergs. de Martí I, núm. 266.*

989.

21. In Itinerum 27 regis Alfonsi, 4 de annis 1440, 41, 42, fol. 32, est concessio facta incolis villae de Cullera territori, vulgo nuncupati lo Mareny, et de virgultis aliisque generibus arborum et herbarum illius (*sic*), 31 junii 1438, et confirmatio eiusdem facta per dictum regem 14 maii 1441.

*Reg. 2.774, ff. 32-33.*

ÇUECA ||<sup>93v</sup>

990.

1. Vide sub Onda, fol. 208, num. 4 usque ad 8.

*V. refs. núms. 2.045 a 2.049.*

991.

2. Et sub Cullera, fol. 91, num. 13 et aliis sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 981 a 989.*

992.

3. Et vide sub Valentia, fol. 287, num. 62, et vide etiam quod notatur num. 64.

*V. refs. núms. 2.694 i 2.696.*

CANYELLES ||<sup>93v</sup>

993.

1. Vide sub Madrona, fol. 176, num. 11 (*sic*).

*V. ref. núm. 1.732.*

994.

2. Et sub Alcayba, fol. 23, num. 2 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 296 a 302.*

CHILET ||<sup>93v</sup>

995.

1. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1375, fol. 44, est donatio facta Petro Guilielmo Cathalani et suis ex corpore suo descendentibus de tertiodecimi panis et aliorum, de quibus decimum solitum est solvi, in loco suo de Chilet, quem possidebat in termino Muriveteris, et in duobus alcareis sive mansis, scilicet, Alfarella et Tolio. Et casu quo dictum tertium decimi transferatur in alium, qui non sit descendens de corpore dicti Petri Guillielmi, ad regem revertatur. 15 februarii 1375.